

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Apagador Quadro Branco Flip Top 150N Pilot	UNIDADE	10 UN	R\$ 10,03	R\$ 100,30
2	Apontador para lápis nº 2 com depósito	UNIDADE	10 UN	R\$ 1,39	R\$ 13,90
3	Bateria Alcalina A23 voltagem 12V	CAIXA	10 CXS	R\$ 25,82	R\$ 258,20
4	Bloco de Notas Adesivas Post-it Pequeno	PACOTE	20 PCTS	R\$ 8,22	R\$ 164,40
5	Bloco de Notas Adesivas Post-it Grande	PACOTE	20 PCTS	R\$ 6,80	R\$ 136,00
6	Bloco Flip Chart 56gr 64x88cm (c/50 fls)	UNIDADE	50 UN	R\$ 34,19	R\$ 1.709,50
7	Borracha Branca	CAIXA	10 CXS	R\$ 16,40	R\$ 164,00
8	Caixa Plástica (POLIONDA) para Arquivo Morto	CAIXA	10 CXS	R\$ 170,17	R\$ 1.701,70
9	Caixa Correspondência Tripla Acrílico Polipropileno	UNIDADE	10 UN	R\$ 70,97	R\$ 709,70
10	Caneta Corretiva 8ml	CAIXA	2 CXS	R\$ 125,32	R\$ 250,64
11	Caneta esferográfica Cor Azul	CAIXA	1.000 CXS	R\$ 33,50	R\$ 33.500,00
12	Caneta esferográfica Cor Preta	CAIXA	5 CXS	R\$ 34,10	R\$ 170,50
13	Caneta esferográfica Cor Vermelha	CAIXA	5 CXS	R\$ 35,57	R\$ 177,85
14	Caneta Marca Texto Amarela	UNIDADE	30 UN	R\$ 1,54	R\$ 46,20
15	Caneta Marca Texto Verde	UNIDADE	30 UN	R\$ 2,25	R\$ 67,50
16	Capa para encadernação A4 Transparente	UNIDADE	20 PCTS	R\$ 22,41	R\$ 448,20
17	Capa para encadernação A4 PRETA COURO FUNDO	PACOTE	20 PCTS	R\$ 60,33	R\$ 1.206,60
18	Cavelete Flip Chart em Madeira	CAIXA	10 UN	R\$ 114,31	R\$ 1.143,10
19	Clips em arame niquelado Nº 8/0	CAIXA	10 CXS	R\$ 10,01	R\$ 100,10
20	Clips em arame niquelado Nº 4/0	CAIXA	10 CXS	R\$ 6,72	R\$ 67,20
21	Clips em arame niquelado Nº 2/0	CAIXA	10 CXS	R\$ 6,33	R\$ 63,30
22	Cola Bastão Branca 40g Pritt	CAIXA	15 CXS	R\$ 10,01	R\$ 150,15
23	Elástico em látex para papéis	PACOTE	5 PCTS	R\$ 7,30	R\$ 36,50
24	Envelope Branco	CAIXA	10 CXS	R\$ 47,30	R\$ 473,00
25	Envelope pardo formato (260 x 360) mm	CAIXA	10 CXS	R\$ 42,35	R\$ 423,50
26	Estilete 18mm Com 2 Lâminas	UNIDADE	5 UN	R\$ 4,64	R\$ 23,20
27	Extrator de Grampo Espátula Galvanizado	UNIDADE	50 UN	R\$ 1,64	R\$ 82,00
28	Fita adesiva transparente 45 mm x 45 m Grande	PACOTE	1 PCTS	R\$ 115,30	R\$ 115,30
29	Fita adesiva transparente 12 mm x 30 m Pequena	UNIDADE	10 UN	R\$ 43,80	R\$ 438,00
30	Fita crepe 50 mm x 50 m	UNIDADE	10 UN	R\$ 35,06	R\$ 350,60
31	Fita Silver Tape Adesiva Multiuso Reforçada	UNIDADE	10 UN	R\$ 32,00	R\$ 320,00
32	Fita Zebrada Isolamento de área	UNIDADE	50 UN	R\$ 37,88	R\$ 1.894,00
33	Fita Dupla Face Verde 3 m	UNIDADE	10 UN	R\$ 11,19	R\$ 111,90
34	Grampo com Trilho Metal	CAIXA	30 CXS	R\$ 16,59	R\$ 497,70
35	Grampo com Trilho plástico	CAIXA	20 CXS	R\$ 15,45	R\$ 309,00
36	Grampeador Grande 23/8-13 ate 100fl C-1000 Easy Office	UNIDADE	10 UN	R\$ 106,62	R\$ 1.066,20
37	Grampeador de Mesa 26/6 até 25 Folhas G-1035	UNIDADE	10 UN	R\$ 59,80	R\$ 598,00
38	Grampo para grampeador 26/6	CAIXA	10 CXS	R\$ 6,12	R\$ 61,20
39	Grampo para Grampeador grande 23/8-13 ate 100fl C-1000 Easy Office	CAIXA	25 CXS	R\$ 6,15	R\$ 153,75
40	Lápis Grafite 2 mm (Antigo Lápis Preto Nº 2)	CAIXA	5 CXS	R\$ 32,77	R\$ 163,85
41	Marcador de texto Pilot – cor azul	CAIXA	30 CXS	R\$ 9,67	R\$ 290,10
42	Marcador de texto Pilot – cor verde	CAIXA	30 CXS	R\$ 9,67	R\$ 290,10
43	Marcador de texto Pilot – cor preto	CAIXA	30 CXS	R\$ 9,67	R\$ 290,10
44	Marcador de texto Pilot – cor vermelho	CAIXA	30 CXS	R\$ 9,67	R\$ 290,10
45	Papel Vergê A4 Branco (210 x 297)mm	PACOTE	2.000 PCTS	R\$ 19,40	R\$ 38.800,00
46	Papel Sulfite A4 (210 x 297) mm Branco	RESMA	500 RESMAS	R\$ 26,89	R\$ 13.445,00
47	Papel Sulfite A4 (210 x 297) mm Amarelo	RESMA	100 RESMAS	R\$ 32,69	R\$ 3.269,00
48	Papel Sulfite A4 (210 x 297) mm Azul	RESMA	100 RESMAS	R\$ 32,69	R\$ 3.269,00
49	Papel Sulfite A4 (210 x 297) mm Rosa	RESMA	100 RESMAS	R\$ 32,69	R\$ 3.269,00
50	Papel Sulfite A4 (210 x 297) mm Verde	RESMA	100 RESMAS	R\$ 32,69	R\$ 3.269,00
51	Pasta Documento Aba elástico fina	CAIXA	10 CXS	R\$ 3,01	R\$ 30,10

52	Pasta Em L Transparente	UNIDADE	50 UN	R\$ 1,21	R\$ 60,50
53	Prancheta com prendedor ofício	UNIDADE	100 UN	R\$ 8,37	R\$ 837,00
54	Perfurador de Papel	UNIDADE	10 UN	R\$ 18,93	R\$ 189,30
55	Pilha Alcalina Palito "AAA" voltagem 1,5 V	CAIXA	10 UN	R\$ 1,22	R\$ 12,20
56	Pilha alcalina pequena "AA" tipo alcalina, voltagem 1,5 V	UNIDADE	50 UN	R\$ 9,75	R\$ 487,50
57	Porta Caneta Metal Preto VMP	UNIDADE	10 UN	R\$ 589,80	R\$ 5.898,00
58	Reguá 30cm	UNIDADE	10 UN	R\$ 12,53	R\$ 125,30
59	Saco Plástico PP Ofício Cristal Liso (2999 x 314) mm	PACOTE	500 PCTS	R\$ 17,78	R\$ 8.890,00
60	Tesoura	UNIDADE	10 UN	R\$ 9,68	R\$ 96,80
61	Tinta para carimbo na cor preta	UNIDADE	10 UN	R\$ 4,03	R\$ 40,30
62	Adaptador de video HDMI para VGA c/saida áudio	UNIDADE	50 UN	R\$ 48,27	R\$ 2.413,50
63	Apresentador Multimídia (Passador de Slides)	UNIDADE	30 UN	R\$ 49,93	R\$ 1.497,90
64	Adaptador Universal Para Tomada 3 Pinos Abnt – Nbr 14136 2p+t 10a	UNIDADE	15 UN	R\$ 13,46	R\$ 201,90
65	Headset multimídia 2P 2	UNIDADE	40 UN	R\$ 46,14	R\$ 1.845,60
66	Hub USB: 2.0. com 3 entradas	UNIDADE	20 UN	R\$ 43,74	R\$ 874,80
67	Mouse sem fio de 2.4 Ghz e 1000 dpi	UNIDADE	30 UN	R\$ 37,20	R\$ 1.116,00
68	Pen Drive 16GB USB 2.0	UNIDADE	50 UN	R\$ 25,20	R\$ 1.260,00
69	Pino Multiplicador 3 Saídas 2P+T 10A 250V (Pino T)	UNIDADE	10 UN	R\$ 6,48	R\$ 64,80
70	Régua de Tomadas para Rack de Servidor	UNIDADE	20 UN	R\$ 30,44	R\$ 608,80
71	Teclado sem fio	UNIDADE	30 UN	R\$ 39,63	R\$ 1.188,90
72	Webcam	UNIDADE	30 UN	R\$ 125,35	R\$ 3.760,50
73	Álcool em Gel 70% Cristal Antisséptico para Mãos	UNIDADE	12 UN	R\$ 52,00	R\$ 624,00
74	Álcool Etilico Hidratado 70 °INPM EMFAL	UNIDADE	100 UN	R\$ 34,42	R\$ 3.442,00
75	Água Sanitária 5 litros	UNIDADE	50 UN	R\$ 14,69	R\$ 734,50
76	Adoçante Dietetico Líquido	UNIDADE	150 UN	R\$ 7,60	R\$ 1.140,00
77	Adoçante Dietetico Pó Sachet	CAIXA	10 CXS	R\$ 44,07	R\$ 440,70
78	Açúcar Refinado Pacote de 1kg	PACOTE	300 PCTS	R\$ 9,97	R\$ 2.991,00
79	Açúcar Refinado Amorfo Sachet	CAIXA	50 CXS	R\$ 45,81	R\$ 2.290,50
80	Café em pó homogêneo	CAIXA	1.500 CXS	R\$ 5,31	R\$ 7.965,00
81	Copo Transparente descartável 200ml	CAIXA	100 CXS	R\$ 24,93	R\$ 2.493,00
82	Copo Transparente descartável 50ml	CAIXA	100 CXS	R\$ 17,31	R\$ 1.731,00
83	Desodorizador de ar	UNIDADE	20 UN	R\$ 13,68	R\$ 273,60
84	Desinfetante	UNIDADE	100 UN	R\$ 11,19	R\$ 1.119,00
85	Desengordurante	UNIDADE	100 UN	R\$ 23,61	R\$ 2.361,00
86	Detergente Líquido Lava Louças	UNIDADE	100 UN	R\$ 4,95	R\$ 495,00
87	Esponja de Louça	UNIDADE	70 UN	R\$ 16,14	R\$ 1.129,80
88	Filtro de Papel para coar Café	EMBALAGENS	100 EMB	R\$ 4,95	R\$ 495,00
89	Guardanapo	CAIXA	100 CXS	R\$ 2,66	R\$ 266,00
90	Galão de Água 20 Litros	GALÃO	600 Galões	R\$ 12,93	R\$ 7.758,00
91	Garrafa Térmica de Café	UNIDADE	50 UN	R\$ 72,04	R\$ 3.602,00
92	Mexedor plástico para café palheta cristal transparente	PACOTE	20 PCTS	R\$ 10,67	R\$ 213,40
93	Multinseticida SPB Aerosol 380ml	UNIDADE	500 UN	R\$ 4,66	R\$ 2.330,00
94	Pano de Prato	UNIDADE	100 UN	R\$ 14,54	R\$ 1.454,00
95	Pano de Chão	PACOTE	50 PCTS	R\$ 82,62	R\$ 4.131,00
96	Pano Multiuso 28x40cm - Rolo 240m (600 panos)	ROLO	15 ROLOS	R\$ 135,62	R\$ 2.034,30
97	Papel Toalha	FARDO	200 FARDOS	R\$ 13,89	R\$ 2.778,00
98	Papel Higiénico	FARDO	500 FARDOS	R\$ 14,28	R\$ 7.140,00
99	Porta Filtro (coador) Café N°103	UNIDADE	15 UN	R\$ 19,12	R\$ 286,80
100	Sabonete Líquido 5 litro	UNIDADE	100 UN	R\$ 30,12	R\$ 3.012,00
101	Saco de Lixo 100 litros	FARDO	100 fardos	R\$ 100,01	R\$ 10.001,00
102	Saco de Lixo 60 litros	FARDO	100 fardos	R\$ 40,41	R\$ 4.041,00
103	Saco de Lixo 15 litros	FARDO	100 fardos	R\$ 14,23	R\$ 1.423,00

104	Suporte (Bebedouro) de Galão IBBL – GNF 2000	UNIDADE	10 UN	R\$ 1.034,35	R\$ 10.343,50
105	Vassoura	UNIDADE	10 UN	R\$ 19,12	R\$ 191,20
					R\$ 238.178,14